

Nr 281.

Av herr Gustafson i Kasenberg, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 57, angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 57 föreslås försäljning av vissa delar å kronoparken Forsbacka nr 1 och Kallskog nr 1 i Mo socken av Älvsborgs län för ett belopp av 141,600 kronor.

Men då i den Kungl. propositionen icke omnämnes att arrendatorn Linea Johansson skall erhålla ersättning för av henne uppfört elektricitetsverk, så tillåter jag mig väcka följande motion.

Under den tid fru Linea Johansson varit arrendator av det till försäljning föreslagna området har hon till detta förflyttat och vid Kallskogs Kvarn uppfört ett elektricitetsverk. Vederbörande jägmästare tillrådde henne att flytta anläggningen till Kallskog under förmenande att staten då skulle kunna inlösa densamma. Den 14 mars 1925 skall arrendatorn, Linea Johansson, avträda arrendet. Om egendomen försäljes, bliver hon icke i tillfälle, som annars möjligen kunnat ske, erhålla ersättning för den av henne utlagda kostnaden, varför rättvisa och billighet fordra, att staten inlöser detta av henne uppförda elektricitetsverk jämte elektriska ledningar och installationer i de till det arrenderade området hörande byggnader.

I skrivelse till kungl. domänstyrelsen den 30 oktober 1923 har arrendatorn gjort hemställan härom, vilket likväl av kungl. domänstyrelsen lämnats utan avseende.

Vid av- och tillträdessyn den 6 september 1923 har synenämnden förordat att staten inlöser anläggningen i fråga med ett belopp av 5,205 kronor, och har detta även biträts av kronans ombud.

I yttrande till Kungl. Maj:ts befallningshavande i Älvsborgs län den 10 november 1923 skriver domänintendenten R. Carlson härom bland annat: "Då anläggningen är för egendomen nödvändig och nu använts under flera år, får jag värdsamt föreslå, att den inlöses av staten. Efter avdrag utav den uppskattade nyttan genom anläggningen föreslås värdet på densamma till 4,900 kronor, att tillgodokomma arrendatorn på sätt kungl. domänstyrelsen finner lämpligt."

Länsstyrelsen i Älvsborgs län skriver härom följande:

"Till kungl. domänstyrelsen. Länsstyrelsen får härvid återställa med Eder remiss den 1 sislidne november översända handlingar angående Linea Jo-

hanssons ansökan om inlösen av elektricitetsverket å inägorna till kronoparken Forsbacka i Mo socken; och bifogas från domänintendenten i länet infortrat yttrande.

Länsstyrelsen har intet att erinra mot bifall till framställningen på sätt domänintendenten föreslagit.

Vänersborg i landskontoret den 4 november 1923.

Axel von Sneidern.

Carl Malm."

Hörda myndigheter tillstyrka således arrendatorns hemställan att staten måtte inlösa anläggningen.

Genom att arrendatorn måste avträda arrendet den 14 mars 1925 utan att någon efterträdare då finnes, gör hon ytterligare förlust vid försäljningen av inventarierna

På grund av vad jag här anfört får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att staten inlöser den av arrendatorn Linea Johansson uppförda anläggningen med av domänintendenten föreslaget belopp 4,900 kronor.

Stockholm den 6 mars 1925.

Arthur Gustafson.